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REPUBLIKA  E  SHQIPËRISË 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË 

“PORTI DETAR” VLORË sh.a. 

                                             SEKTORI I FINANCËS 

 

Nr. _____ Prot.                                                                                             Vlorë,më    / 03 /2025 

                                                                                                        

     

       Lënda : Dërgohen evidencat statistikore për muajin Shkurt dhe progresive për vitin 2025. 

 

   Drejtuar ː Ministrisë së  Infrastrukturës dhe Energjisë. 

                     Drejtoria e Planifikimit Financiar dhe Statistikës. 

                     Ministrisë së Ekonomisë,Kulturës dhe Inovacionit. 

                     Drejtorisë së Përgjithëshme të Pronës Shtetërore.                                                    

                     Institutit të Transportit. 

                     Prefektit të Qarkut Vlorë. 

                     Institutit të Statistikave pranë Këshillit të Qarkut Vlorë. 

 

T I R A N Ë 

 

Bashkangjitur po ju dërgojmë evidencat statistikore për muajin Shkurt dhe progresive për vitin 

2025. 

 

            1. Evidencën e realizimit të volumit të punës. 

2. Të dhëna për trafikun e pasagjerëve dhe mjeteve në linjat detare. 

3. Evidencën e nr. Pasagjerëve e mjeteve transportuar me anijet traget. 

4. Evidencën e pasqyrimit të mallrave që hyjnë dhe dalin me traget. 

 

 

    

 

 

 

 

 

                                                                                                             ADMINISTRATORI 

 

                                                                                                             ILIR BANUSHI 
Konceptoi: 
Dritan Balilaj 

Specialist i Statistikave 

Dt:     / 03 / 2025 
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REALIZIMI I VOLUMIT TË PUNËS PËR MUAJIN SHKURT  I VITIT 

2025 

                                                                                                                                     

 

Nr. 

 

 

Emërtimi 

 

Njësia 

    

Shkurt 

Viti 2025 

 

Progresive 

Viti 2025 

Nr. Volumi gjithsej Ton 14 542 22 588 

1. Import Anije “ 6 400 8 400 

2. Eksport Anije “ - - 

3.  Import me Traget ( Shkurt  ) “ 3 001 5 385 

4. Eksport me Traget ( Shkurt ) “ 5 141 8 803 

5. Lëvizje e brendshme “ - - 

                                                             

                  

         

PËR  PORTI  DETAR Sh.a VLORË : 

 

 

 

1. Numri mesatar i punonjësve në nr ...................................... 95 

2. Gjendja në fund e punonjësve............................................  95 

3. Fondi i pagave gjithësej në 000/lekë.............................  6 094 
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EVIDENCA E NR.PASAGJERЁVE DHE MJETEVE TЁ TRANSPORTUAR ME ANIJET 

TREGTARE PЁR MUAJIN SHKURT DHE PROGRESIV I VITIT 2025 

NR EMЁRTIMI 
NJЁSI 

MATJE 

LINJAT 

VLORЁ 

BRINDIZI 

VLORЁ 

VLORЁ 

OTRANTO 

VLORЁ 

HIMARЁ 

KORFUZ 

TOTALI 

MUJOR 

PROGRESIVE 

Viti 2025 

I NISJE NGA SHQIPЁRIA        

1. Pasagjer gjithsej Nr 1 611 - - 1 611 7 023 

 -Shqiptar Nr 1 180 - - 1 180 4 733 

 -Të huaj Nr 379 - - 379 1 495 

  -Tё mitur shqiptar Nr 39 - - 39 533 

       -Të mitur tё huaj Nr 13 - - 13 262 

2. Vetura gjithësej Nr 257 - - 257 1 406 

 -Shqiptar Nr 73 - - 73 185 

 -Të huaj Nr 184 - - 184 1 221 

3. Kamiona gjithësej Nr 379 - - 379 732 

 -Shqiptar Nr 342 - - 342 668 

 -Të huaj Nr 37 - - 37 64 

4. Tralejra Nr - - - - - 

 -Shqiptar Nr - - - - - 

 -Të huaj Nr - - - - - 

II MBRITJE NЁ SHQIPЁRI       

1. Pasagjer gjithësej Nr 1 853 - - 1 853 3 507 

 -Shqiptar Nr 1 385 - - 1 385 2 538 

 -Të huaj Nr 403 - - 403 858 

  -Tё mitur shqiptar Nr 46 - - 46 74 

      -Të mitur tё huaj Nr 19 - - 19 37 

2. Vetura gjithësej Nr 399 - - 399 758 

 -Shqiptar Nr 123 - - 123 229 

 -Të huaj Nr 276 - - 276 529 

3. Kamiona gjithësej Nr 355 - - 355 614 

 -Shqiptar Nr 294 - - 294 514 

 -Të huaj Nr 61 - - 61 100 

4. Tralejra Nr - - - - - 

 -Shqiptar Nr - - - - - 

 -Të huaj Nr - - - - - 
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TЁ DHЁNA PЁR TRAFIKUN E PASAGJERЁVE DHE MJETEVE NЁ LINJAT DETARE. 

SHKURT 2025 

 

 

 

N

r 

 

 

 

Linja 

 

 

 

 

 

Emri i 

anijes 

DISIMBARKIMI IMBARKIMI 
Nr 

rej 

 
Pasagjerë Vetura Kamione Trajler Pasagjerë Vetura Kamione Trajler 

Shqip Huaj Shqip Huaj Shqip Huaj SH H Shqip Huaj Shqip Huaj Shqip Huaj SH H 

 

 

1. 
Vlorë 

Brind 

Vlorë 

EUROPEAN 

STAR 1 431 422 123 276 294 61 - - 1 219 392 73 184 342 37 - - 16 

 
        - -       - -  

 
                - -  

1. 3 

         - -       - -  

SHUMA 
1 431 422 123 276 294 61 

 

- 

 

 

- 

 

1 219 392 73 184 342 37 
 

- 

 

- 16 



___________________________________________________________ 

“Porti Detar” Vlorë sh.a. Adresa: L. “Pavarësia” Skelë, Vlorë, ALBANIA, NIPT: J66703258N Tel / Fax  (+355) 33409700  
Email: info@portivlore.com,  website: www.portivlore.com 

 
 

EVIDENCA E PASQYRIMIT TЁ MALLRAVE QЁ HYJNЁ DHE DALIN ME TRAGET 

SHKURT 2025 

 

                    Mallra tё hyra me traget 

                                            

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                                                                                       

 

                     Mallra tё dala me traget 

 

 

  

 

Nr Lloji i mallit Tonazhi 

1 Fruta 164 

2 
Prodh.&ushqime kafshёsh 

Fara vajore&yndyrna bimore 
1 112 

3 Konfenksione,pelhura - 

4 Brum letre&mbet.letre,Dru,tapa - 

5 
Mat.tё tjera ndёrtimi 

Produkte qeramike,qelqi 
60 

6 Punime hekuri - 

7 Pajisje trans.mak.vegla pune 147 

8 Artikuj tё ndryshёm 3 645 

9 Gome e plastike 13 

10 Gaz nanyror SO² - 

   

Shuma 5 141 

Mjete transporti 

Me shofer 754 

Pa shofer - 

Shuma 754 

Nr Lloji i mallit Tonazhi 

1 Bitum 24 

2 Gurё 935 

3 
Prodh.&ushqime kafshёsh 

Fara vajore&yndyrna bimore 
- 

4 Konfenksione,pelhura 82 

5 
Letёr,brum letre 

Dru,peleta 
740 

6 Materiale ndёrtimi 164 

7 Punime hekuri 132 

8 Artikuj tё ndryshёm 683 

9 Gome e plastike 241 

10 Gaz nanyror SO² - 

   

Shuma 3 001 

Mjete transporti 

Me shofer 636 

Pa shofer - 

Shuma 636 
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